
Účinnost obchodních cen od 1. 7. 2024
Účinnost distribučních cen od 1. 7. 2024

Distribuční území ČEZ Distribuce, a.s.

Podmínky produktu

 � Produkt je možné využívat pouze na odběrných místech vybavených průběhovým měřením.
 � V případě nesplnění podmínky vybavení průběhovým měřením dojde k automatické změně na produkt Elektřina na dobu neurčitou.  

Aktuální ceník je součástí tohoto ceníku.
 � Při změně ceny produktu Elektřina na dobu neurčitou budeme zákazníky informovat.

 � Ceny jsou určovány podle denního trhu OTE a.s. (www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh)
 � Cena elektřiny na trhu může být velmi vysoká a my vám ji budeme účtovat.
 � Výše cen se může zásadně lišit v rámci dnů i hodin. Vývoj zásadně ovlivňuje počasí, roční období nebo také události ve světě.
 � Vývoj cen nelze předvídat.

 � S produktem je spojené měsíční vyúčtování, nebudete tak hradit zálohy.
 � Vzhledem k nepředvídatelnému vývoji cen se mohou měsíční vyúčtování každý měsíc lišit. V zimních měsících, 

kdy bývá vyšší spotřeba, může vysoká cena na denním trhu způsobit znatelný skok ve vyúčtované částce.
 � Elektřinu SPOT můžete užívat jen v případě, že máte průběhové měření. Díky tomu nemusíte zadávat žádné samoodečty.  

Vaši přesnou spotřebu budeme vždy znát.

Legenda vzorce pro výpočet obchodní části ceny

∑ ..........................................................suma hodnot za hodiny v rámci fakturovaného období
cenah,DT ..............................................  je cena na Denním trhu OTE a.s. dosažená v dané hodině (v EUR převedena na CZK aktuálním kurzem  

ČNB-střed, v případě, že pro daný obchodní den není kurz ČNB-střed stanoven, je použit poslední  
předchozí stanovený kurz)

spotřebah ..........................................spotřeba v odběrném místě v dané hodině
poplatek za služby obchodu .......pevná část ceny za MWh, kterou stanovuje obchodník

Ceník elektřiny  
pro distribuční sazby D

ČEZ Prodej, a.s., IČO 27232433, společnost je zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 22581

Elektřina SPOT
Smlouva na dobu neurčitou

http://www.ote-cr.cz/cs/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh


Obchodní sazba Standard Akumulace 8
Elektro- 
mobilita Akumulace 16 Přímotop

Tepelné 
čerpadlo

Elektrické 
topení Víkend

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d
Obchodní část ceny

Cena za dodávku

1 Vzorec pro výpočet ceny spotřebo-
vané elektřiny (vysoký a nízký tarif) Kč/MWh

Poplatek za služby obchodu 
(vysoký a nízký tarif) Kč/MWh

3 Stálá platba Kč/měsíc

Distribuční část ceny

Cena za distribuci

4 Vysoký tarif Kč/MWh

5 Nízký tarif Kč/MWh

Stálá platba za rezervovaný příkon podle jističe

6 do 3× 10 A a do 1× 25 A včetně Kč/měsíc

7 nad 3× 10 A do 3× 16 A včetně Kč/měsíc

8 nad 3× 16 A do 3× 20 A včetně Kč/měsíc

9 nad 3× 20 A do 3× 25 A včetně Kč/měsíc

10 nad 3× 25 A do 3× 32 A včetně Kč/měsíc

11 nad 3× 32 A do 3× 40 A včetně Kč/měsíc

12 nad 3× 40 A do 3× 50 A včetně Kč/měsíc

13 nad 3× 50 A do 3× 63 A včetně Kč/měsíc

14 nad 3× 63 A do 3× 80 A včetně Kč/měsíc

15 nad 3× 80 A do 3× 100 A včetně Kč/měsíc

16 nad 3× 100 A do 3× 125 A včetně Kč/měsíc

17 nad 3× 125 A do 3× 160 A včetně Kč/měsíc

18 nad 3× 160 A za každý 1 A Kč/měsíc

19 nad 3× 63 A za každý 1 A Kč/měsíc

20 nad 1× 25 A za každý 1 A Kč/měsíc

Ostatní poplatky

21 Daň z elektřiny Kč/MWh

22 Cena za systémové služby Kč/MWh

23
Cena za provoz nesíťové 
infrastruktury Kč/měsíc

Podpora výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

24 Podle jističe Kč/A/počet fází

25 Podle spotřeby Kč/MWh

Celková cena

Celková jednotková cena včetně daně z elektřiny a systémových služeb

26 Vysoký tarif
(řádky 1 + 4 + 21 + 22) Kč/MWh řádek 1 + řádek 4 + řádek 21 + řádek 22

27 Nízký tarif
(řádky 1 + 5 + 21 + 22) Kč/MWh řádek 1 + řádek 5 + řádek 21 + řádek 22

28 Položky nezávislé na množství Kč/měsíc řádek 3 + řádek 6 až 20 podle jističe + řádek 23

Poplatek za podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

29 Podle jističe Kč/měsíc řádek 24 × hodnota jističe (A) × počet fází

30 Podle spotřeby Kč/MWh 598,95 
(495,00)

Výpočet celkové roční platby spotřeba za období v MWh ve vysokém tarifu × řádek 26 + spotřeba za odbdobí v MWh v nízkém tarifu × řádek 27 + počet měsíců × řádek 28 
+ nižší výsledek z výpočtů POZE; podle jističe: počet měsíců × řádek 29, nebo podle spotřeby: spotřeba v MWh ve vysokém a nízkém tarifu × řádek 30

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH a v závorce bez DPH. Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem. Chyby tisku jsou vyhrazeny.

Ceník elektřiny pro distribuční sazby D
Elektřina SPOT

Účinnost obchodních cen 1. 7. 2024

34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24
(28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30)

257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51
(212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82)

11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18
(9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24)

102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49
(84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70)

598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95
(495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00)

482,79 482,79 482,79 482,79 482,79 482,79 482,79 482,79 482,79 482,79
(399,00) (399,00) (399,00) (399,00) (399,00) (399,00) (399,00) (399,00) (399,00) (399,00)

154,88 154,88 154,88 154,88 154,88 154,88 154,88 154,88 154,88 154,88
(128,00) (128,00) (128,00) (128,00) (128,00) (128,00) (128,00) (128,00) (128,00) (128,00)

∑ ([cenah,DT + poplatek za služby obchodu] × spotřebah)
 h

3 148,06 2 438,95 2 607,76 1 376,99 2 607,76 784,83 784,83 784,83 784,83 3 631,27
(2 601,70) (2 015,66) (2 155,17) (1 138,01) (2 155,17) (648,62) (648,62) (648,62) (648,62) (3 001,05)

— — 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09
— — (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09)

43,56 99,22 95,59 140,36 90,75 165,77 188,76 188,76 188,76 79,86
(36,00) (82,00) (79,00) (116,00) (75,00) (137,00) (156,00) (156,00) (156,00) (66,00)

70,18 158,51 152,46 225,06 145,20 264,99 302,50 302,50 302,50 127,05
(58,00) (131,00) (126,00) (186,00) (120,00) (219,00) (250,00) (250,00) (250,00) (105,00)

88,33 198,44 191,18 280,72 181,50 331,54 378,73 378,73 377,52 158,51
(73,00) (164,00) (158,00) (232,00) (150,00) (274,00) (313,00) (313,00) (312,00) (131,00)

110,11 248,05 238,37 350,90 227,48 413,82 473,11 473,11 473,11 198,44
(91,00) (205,00) (197,00) (290,00) (188,00) (342,00) (391,00) (391,00) (391,00) (164,00)

140,36 317,02 304,92 450,12 290,40 529,98 605,00 605,00 605,00 254,10
(116,00) (262,00) (252,00) (372,00) (240,00) (438,00) (500,00) (500,00) (500,00) (210,00)

175,45 396,88 382,36 561,44 363,00 661,87 756,25 756,25 778,03 318,23
(145,00) (328,00) (316,00) (464,00) (300,00) (547,00) (625,00) (625,00) (643,00) (263,00)

220,22 496,10 477,95 703,01 453,75 827,64 946,22 946,22 1 167,65 398,09
(182,00) (410,00) (395,00) (581,00) (375,00) (684,00) (782,00) (782,00) (965,00) (329,00)

277,09 624,36 601,37 884,51 572,33 1 043,02 1 191,85 1 191,85 1 714,57 500,94
(229,00) (516,00) (497,00) (731,00) (473,00) (862,00) (985,00) (985,00) (1 417,00) (414,00)

— — — — — — — — 2 839,87 —
— — — — — — — — (2 347,00) —

— — — — — — — — 5 240,51 —
— — — — — — — — (4 331,00) —

— — — — — — — — 9 891,75 —
— — — — — — — — (8 175,00) —

— — — — — — — — 21 587,61 —
— — — — — — — — (17 841,00) —

— — — — — — — — 134,93 —
— — — — — — — — (111,51) —

4,39 9,91 9,55 14,05 9,08 16,55 18,91 18,91 — 7,95
(3,63) (8,19) (7,89) (11,61) (7,50) (13,68) (15,63) (15,63) — (6,57)

1,46 3,30 3,18 4,68 3,03 5,52 6,30 6,30 44,98 2,65
(1,21) (2,73) (2,63) (3,87) (2,50) (4,56) (5,21) (5,21) (37,17) (2,19)



Obchodní sazba Standard Akumulace 8
Elektro- 
mobilita Akumulace 16 Přímotop

Tepelné 
čerpadlo

Elektrické 
topení Víkend

Distribuční sazba D01d D02d D25d D26d D27d D35d D45d D56d D57d D61d
Obchodní část ceny

Cena za dodávku

1 Vysoký tarif Kč/MWh

2 Nízký tarif Kč/MWh

3 Stálá platba Kč/měsíc

Distribuční část ceny

Cena za distribuci

4 Vysoký tarif Kč/MWh

5 Nízký tarif Kč/MWh

Stálá platba za rezervovaný příkon podle jističe

6 do 3× 10 A a do 1× 25 A včetně Kč/měsíc

7 nad 3× 10 A do 3× 16 A včetně Kč/měsíc

8 nad 3× 16 A do 3× 20 A včetně Kč/měsíc

9 nad 3× 20 A do 3× 25 A včetně Kč/měsíc

10 nad 3× 25 A do 3× 32 A včetně Kč/měsíc

11 nad 3× 32 A do 3× 40 A včetně Kč/měsíc

12 nad 3× 40 A do 3× 50 A včetně Kč/měsíc

13 nad 3× 50 A do 3× 63 A včetně Kč/měsíc

14 nad 3× 63 A do 3× 80 A včetně Kč/měsíc

15 nad 3× 80 A do 3× 100 A včetně Kč/měsíc

16 nad 3× 100 A do 3× 125 A včetně Kč/měsíc

17 nad 3× 125 A do 3× 160 A včetně Kč/měsíc

18 nad 3× 160 A za každý 1 A Kč/měsíc

19 nad 3× 63 A za každý 1 A Kč/měsíc

20 nad 1× 25 A za každý 1 A Kč/měsíc

Ostatní poplatky

21 Daň z elektřiny Kč/MWh

22 Cena za systémové služby Kč/MWh

23
Cena za provoz nesíťové 
infrastruktury Kč/měsíc

Podpora výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

24 Podle jističe Kč/A/počet fází

25 Podle spotřeby Kč/MWh

Celková cena

Celková jednotková cena včetně daně z elektřiny a systémových služeb

26 Vysoký tarif
(řádky 1 + 4 + 21 + 22) Kč/MWh

27 Nízký tarif
(řádky 2 + 5 + 21 + 22) Kč/MWh

28 Položky nezávislé na množství Kč/měsíc řádek 3 + řádek 6 až 20 podle jističe + řádek 23

Poplatek za podporu výkupu elektřiny z obnovitelných zdrojů (POZE)

29 Podle jističe Kč/měsíc řádek 24 × hodnota jističe (A) × počet fází

30 Podle spotřeby Kč/MWh 598,95 
(495,00)

Výpočet celkové roční platby roční spotřeba v MWh ve vysokém tarifu × řádek 26 + roční spotřeba v MWh v nízkém tarifu × řádek 27 + 12 měsíců × řádek 28 
+ nižší výsledek z výpočtů POZE; podle jističe: 12 měsíců × řádek 29, nebo podle spotřeby: spotřeba v MWh ve vysokém a nízkém tarifu × řádek 30

Tučně uvedené ceny jsou s 21% DPH a v závorce bez DPH. Distribuční část ceny a ostatní poplatky jsou určovány Energetickým regulačním úřadem. Chyby tisku jsou vyhrazeny.

Elektřina na dobu neurčitou
Účinnost obchodních cen 1. 7. 2024

Ceník elektřiny pro distribuční sazby D

7 789,81 7 080,70 7 359,51 6 128,75 7 239,51 5 646,59 5 646,59 5 646,59 5 646,59 8 273,02
(6 437,86) (5 851,82) (6 082,24) (5 065,08) (5 983,07) (4 666,60) (4 666,60) (4 666,60) (4 666,60) (6 837,21)

— — 5 031,85 5 031,85 5 031,85 5 271,85 5 271,85 5 271,85 5 271,85 5 171,84
— — (4 158,55) (4 158,55) (4 158,55) (4 356,90) (4 356,90) (4 356,90) (4 356,90) (4 274,25)

43,56 99,22 95,59 140,36 90,75 165,77 188,76 188,76 188,76 79,86
(36,00) (82,00) (79,00) (116,00) (75,00) (137,00) (156,00) (156,00) (156,00) (66,00)

70,18 158,51 152,46 225,06 145,20 264,99 302,50 302,50 302,50 127,05
(58,00) (131,00) (126,00) (186,00) (120,00) (219,00) (250,00) (250,00) (250,00) (105,00)

88,33 198,44 191,18 280,72 181,50 331,54 378,73 378,73 377,52 158,51
(73,00) (164,00) (158,00) (232,00) (150,00) (274,00) (313,00) (313,00) (312,00) (131,00)

110,11 248,05 238,37 350,90 227,48 413,82 473,11 473,11 473,11 198,44
(91,00) (205,00) (197,00) (290,00) (188,00) (342,00) (391,00) (391,00) (391,00) (164,00)

140,36 317,02 304,92 450,12 290,40 529,98 605,00 605,00 605,00 254,10
(116,00) (262,00) (252,00) (372,00) (240,00) (438,00) (500,00) (500,00) (500,00) (210,00)

175,45 396,88 382,36 561,44 363,00 661,87 756,25 756,25 778,03 318,23
(145,00) (328,00) (316,00) (464,00) (300,00) (547,00) (625,00) (625,00) (643,00) (263,00)

220,22 496,10 477,95 703,01 453,75 827,64 946,22 946,22 1 167,65 398,09
(182,00) (410,00) (395,00) (581,00) (375,00) (684,00) (782,00) (782,00) (965,00) (329,00)

277,09 624,36 601,37 884,51 572,33 1 043,02 1 191,85 1 191,85 1 714,57 500,94
(229,00) (516,00) (497,00) (731,00) (473,00) (862,00) (985,00) (985,00) (1 417,00) (414,00)

— — — — — — — — 2 839,87 —
— — — — — — — — (2 347,00) —

— — — — — — — — 5 240,51 —
— — — — — — — — (4 331,00) —

— — — — — — — — 9 891,75 —
— — — — — — — — (8 175,00) —

— — — — — — — — 21 587,61 —
— — — — — — — — (17 841,00) —

— — — — — — — — 134,93 —
— — — — — — — — (111,51) —

4,39 9,91 9,55 14,05 9,08 16,55 18,91 18,91 — 7,95
(3,63) (8,19) (7,89) (11,61) (7,50) (13,68) (15,63) (15,63) — (6,57)

1,46 3,30 3,18 4,68 3,03 5,52 6,30 6,30 44,98 2,65
(1,21) (2,73) (2,63) (3,87) (2,50) (4,56) (5,21) (5,21) (37,17) (2,19)

3 148,06 2 438,95 2 607,76 1 376,99 2 607,76 784,83 784,83 784,83 784,83 3 631,27
(2 601,70) (2 015,66) (2 155,17) (1 138,01) (2 155,17) (648,62) (648,62) (648,62) (648,62) (3 001,05)

— — 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09 530,09
— — (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09) (438,09)

4 350,00 4 350,00 4 460,00 4 460,00 4 340,00 4 570,00 4 570,00 4 570,00 4 570,00 4 350,00
(3 595,04) (3 595,04) (3 685,95) (3 685,95) (3 586,78) (3 776,86) (3 776,86) (3 776,86) (3 776,86) (3 595,04)

— — 4 210,00 4 210,00 4 210,00 4 450,00 4 450,00 4 450,00 4 450,00 4 350,00
— — (3 479,34) (3 479,34) (3 479,34) (3 677,69) (3 677,69) (3 677,69) (3 677,69) (3 595,04)

154,88 154,88 139,15 139,15 139,15 139,15 139,15 139,15 139,15 139,15
(128,00) (128,00) (115,00) (115,00) (115,00) (115,00) (115,00) (115,00) (115,00) (115,00)

102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49 102,49
(84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70) (84,70)

598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95 598,95
(495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00) (495,00)

34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24 34,24
(28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30) (28,30)

257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51 257,51
(212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82) (212,82)

11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18 11,18
(9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24) (9,24)


